
 
 
 
 

VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA „APSKRITAS STALAS” 
   

 

Įm. kodas 124463627   
 
 

      Vilniaus g. 22, 
      LT-01402 Vilnius 

                 +370 610 40 224 
                   
                

 

Vilniaus miesto savivaldybės Jaunimo skyriui 

Vilniaus miesto Jaunimo reikalų tarybai 

Vilniaus miesto savivaldybės Bendrojo ugdymo skyriui 

 

POZICIJA DĖL GALIMYBĖS JAUNIMO ORGANIZACIJOMS VESTI NETRADICINES 

PAMOKAS VILNIAUS MIESTO MOKYKLOSE 

VJOSAS Asamblėja 

2023 m. spalio 14 d. 

Vilnius 

 

Vilniaus jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ (toliau – VJOSAS), vienijanti ir 

atstovaujanti 21 Vilniaus mieste veikiančiai jaunimo ir su jaunimu dirbančiai organizacijai, kviečia 

atkreipti dėmesį į Vilniaus miesto jaunimo organizacijų potencialą ir joms suteikti galimybę vesti 

papildomus užsiėmimus pamokų ar kitu suderintu metu, taip prisidedant prie pilietinio, karjeros ir 

kitų įgūdžių ugdymo bei praplečiant jaunų vilniečių žinias apie jaunimo organizacijas ir jų veiklą. 

Dabartinė padėtis kelia iššūkių. Vilniaus jaunimo organizacijoms sunku efektyviai bendrauti 

su jaunimu dėl ribotų galimybių pristatyti savo veiklą ir idėjas mokyklose. Tai trukdo pastangoms 

įtraukti daugiau jaunimo į nevyriausybinių organizacijų (toliau – NVO) veiklą. 

Be to, mokyklose pradėta įgyvendinti Gyvenimo įgūdžių programa, atnaujinta Pilietiškumo 

ugdymo programa, suteikia vertingų galimybių jaunimo organizacijų ir švietimo įstaigų 

bendradarbiavimui. Tačiau dabartinis nepakankamas į(si)traukimas neleidžia jaunimo 

organizacijoms visapusiškai padėti mokytojams įgyvendinti šią programą, o tai gali sumažinti jos 

veiksmingumą. 

Taip pat dažnai neatsižvelgiama į savanoriškos veiklos reikšmę asmeniniam tobulėjimui ir 

įsitraukimui į bendruomenės gyvenimą. Jaunimo organizacijų nebuvimas mokyklose riboja diskusijas 

apie savanoriškos veiklos svarbą ir jos naudą tiek asmeniui, tiek visuomenei.  

Vilniaus miesto savivaldybės prašome: 

1. Skatinti ir palengvinti bendradarbiavimą tarp jaunimo NVO ir bendrojo ugdymo įstaigų, kad 

jaunimo organizacijoms būtų sudarytos sąlygos patekti į mokyklas bei šios sąlygos būtų 

lygiavertės visoms jaunimo organizacijoms, įskaitant ir politiškai orientuotas.  

Gabija Šeštokaitė
lygtais nebūtinas, tačiau, kai ilgas sakinys, siūlau atskirti



 
 
 
 

VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA „APSKRITAS STALAS” 
   

 

Įm. kodas 124463627   
 
 

      Vilniaus g. 22, 
      LT-01402 Vilnius 

                 +370 610 40 224 
                   
                

 

2. Suderinti švietimo praktiką su savivaldybės tarybos patvirtinta Jaunimo politikos koncepcija1. 

Šioje koncepcijoje pabrėžta, kad savivaldybės kuruojamose mokyklose turi būti sudarytos 

sąlygos nevyriausybinių organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų bei neformalių 

jaunimo grupių veiklai, kuri prisideda prie Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 

nustatytų savivaldybės funkcijų įgyvendinimo, vykdyti. Pavyzdžiui, turėtų būti nustatyta 

švietimo įstaigos prižiūrima paraiškų teikimo tvarka, kuri užtikrintų sklandų jaunimo 

organizacijų dalyvavimą. 

3. Aktyviai įtraukti jaunimo organizacijas į Gyvenimo įgūdžių programos, atnaujintos 

Pilietiškumo ugdymo programos įgyvendinimą mokyklose. Jaunimo organizacijos gali atlikti 

svarbų vaidmenį padedant mokytojams vesti šios programos pamokas, taip didinant 

programos veiksmingumą ir plečiant jaunųjų vilniečių akiratį. 

 

Imdamasi šių veiksmų Vilniaus miesto savivaldybė gali skatinti didesnį jaunimo įsitraukimą, 

neformalųjį ugdymą ir išnaudoti jaunimo organizacijų potencialą, joms prisidedant prie miesto 

jaunimo asmeninio ir pilietinio tobulėjimo. 

 

VJOSAS Pirmininkas        Šarūnas Grigonis 

 

 

 
1 Vilniaus miesto savivaldybės jaunimo politikos koncepcija, 2023 m. (oficialus teisės aktų registras): https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/3bd906f0cfc111ed9978886e85107ab2. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3bd906f0cfc111ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3bd906f0cfc111ed9978886e85107ab2

